
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ЗА ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 

ОПШТИНА СТРУМИЦА 
  



Проектна програма за урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план, Локален пат во с. Габрово 

 

                                                                  ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА 2 
 

 

  

 

 

 

ВИД НА ПЛАН: 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ЛОКАЛЕН  ПАТ ВО 

С.ГАБРОВО, КО ГАБРОВО 
ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

 

НАДЛЕЖЕН ОРГАН: 

 

ОПШТИНА  СТРУМИЦА 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

 

 

2383/22 

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

 

ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА 

ЛИЦЕНЦА БР.0031 
 

 

АДРЕСА: 

 

УЛ.„ЛЕНИНОВА“ БР. 15 СТРУМИЦА 

 

 

ТЕЛЕФОН: 
 

071 205 935 

 

 

ДАТА: 
 

МАЈ 2022 

 

 

МЕСТО: 
 

СТРУМИЦА 

 



Проектна програма за урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план, Локален пат во с. Габрово 

 

                                                                  ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА 3 
 

 

ОПШТ ДЕЛ 

1. Насловна 

2. Регистрација 

3. Лиценца 

4. Решение за овластен планер 

5. Овластување 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 

2. Подрачје на планскиот опфат 

3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на 

опфатот 

4. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба да  

ПРИЛОЗИ 

1. Предлог заклучок за профаќање 

2. Решение за прифаќање 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

1. Извод од просторен план на РСМ 

2. Ситуација со пошироко опкружување, М=1:10000 

3. Ажурирана геодетска подлога, М=1:2500 
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 Александра Едровска, дипл. инж. арх. (овластување бр.0044) 

 

 Планерот се обврзува дека ќе работи согласно позитивните законски прописи кои ја 

обработуваат оваа проблематика. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

1. ВОВЕД 

Согласно член 58, точка 2, став 6,  од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на Република С.Македонија, број 32/20), со урбанистички проект за вон опфат на 

урбанистички план се изработува за поединечни градби, комплекси на градби и 

инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 

урбанистички планови. 

ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА, како правно лице со лиценца за изработување на 

урбанистички планови, пристапи кон изработка на Проектна програма за проект за вон 

опфат на урбанистички план, локален пат во с. Габрово, КО Габрово, Општина 

Струмица, во сѐ во склад со одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на Република С. Македонија, број 32/20). 

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат опфаќа  дел од  КО Габрово, Општина Струмица. 

На подрачјето на проектниот опфат нема план од повисоко ниво, односно се работи за нов 

опфат, без историјат на планирање, нема ниту соседни планови кои ја дефинираат 

границата, па се исцртува прелиминарна или приближна граница на проектниот опфат, што 

ќе биде конечна при изработка на идејниот проект. 

Површината на проектниот опфат изнесува 0,3769 Ха, или 

Вкупна површина надвор од УПС:    3.768,61 м2, 

Должина на линиска инфраструктура од 626.93 м1. 

3. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО 

ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

Земјиштето опфатено со овој урбанистички проект, претставува земјиште во сопственост 

на РСМ, јавни патишта, кое не е опфатено во урбанистички план за село Габрово, нити со 

друг вид на урбанистичка документација.  

Со Урбанистички проект опишано во чл. 58, точка 2, став 4,  од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република С.Македонија, број 32/20), се врши 

урбанистичко архитектонса, градежна или техничко - технолошка, планско – проектна 

разработка на траста, архитектонските, градежните и техничките елементи на 

сообраќајните инфраструктури, како и надземните објекти што им припаѓаат на 

инфраструктурните системи. 
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Во рамки на проектниот опфат на предметната локација се планира развој на наменски 

зони со групи на класа на намена Е1.1. – Сообраќајни патни инфраструктури - локален пат. 

4. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО 

ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

Како неуредено  земјиште, во рамки на проектниот  опфат за УП за вон опфат на 

урбанистички план, локален пат во с. Габрово, потребно е да се планира локален пат по 

сите стандарди за таков вид на градби. Цел на изработка на овој урбанистички проект е 

локален пат кој ќе биде проектиран на  КП БР. 1685, 1684, 2254, 2248, како и некои 

делови од приватен имот во КО Габрово, Општина Струмица. За реализација на 

проектот при постапка за изработека на одобрение за градење, ќе биде извршена времена 

експропријација до решение за употреба на објектот, на местата каде опфаќа приватен 

имот, согласно Законот за градење (сл.в. на РСМ, бр. 115/14, 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 и 41/14) чл. 59, став 17. 

 

Изработил: 

дп ВИЗУРА дооел СТРУМИЦА 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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